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MIT BACKHENDL & KERNOL 12,90
MIT HUHNERBRUST IN SESAM ODER CORNFLAKES MANTEL 13,10

NACH ,,BAUERN ART” MIT GEBRATENEN PUTENBRUSTSTREIFEN
UND ERDAPFELSCHEIBEN 12,90

MIT GEGRILLTEN SCAMPIS UND FRISCHEM PARMESAN 15,90

MIT GEBRATENEM SCHAFKASE
IM SPECKMANTEL UND OLIVEN 12,40

MIT TOMATEN- UND MOZZARELLASCHEIBEN, OLIVEN,
BASILIKUMPESTO DAZU GEGRILLTES GEMUSE 12,90

BUNTER SALATTELLER @
KLEIN 4,90
MITTEL 5,60
GROSS 6,50

ZANDER NATUR GEBRATEN
MIT PETERSILERDAPFELN UND GRUNEM SALAT =~ 14,90

SAIBLINGSFILET
AN PARMESAN-KRAUTERRISOTTO 16,20

BEI FAST ALLEN GERICHTEN SIND AUCH
KLEINE PORTIONEN MOGLICH (minus € 1,50 inkl. MwSt.)



GASSNER HAUSBURGER
SAFTIGES FASCHIERTES VOM RIND MIT COCKTAILSAUCE, ZWIEBELRINGEN,
RUCOLA, TOMATEN UND DAZU STEAKHOUSE POMMES 12,60

TEXAS BBQ BURGER
SAFTIGES FASCHIERTES VOM RIND MIT KARAMELISIERTEN ROTEN
ZWIEBELN, TOMATEN, BBQ SAUCE, SPECKSTREIFEN
UND DAZU STEAKHOUSEPOMMES 13,90

CRISPY CHICKEN BURGER
KNUSPRIGES HUHNERFILET IN DER CORNFLAKESKRUSTE,
MIT SOUR CREAM UND KLEINEM BLATTSALAT = 13,30

BUFFALO CHICKEN WRAP
MIT KNUSPRIGEM HUHNERFILET, TOMATEN, GURKEN, SOUR CREAM,
EISBERGSALAT, RUCOLA UND CHEDDAR-CHEESE 12,70

RAUCHERLACHS WASABI WRAP
MIT GERAUCHERTEM LACHS, EISBERGSALAT, TOMATEN,
GURKEN UND WASABI CREAM 11,80

LIEBER GAST,
UNSERE MITARBEITER/INNEN INFORMIEREN SIE GERNE UBER
ALLERGENE ZUTATEN IN UNSEREN GERICHTEN!




WIENER SCHNITZEL
VOM SCHWEIN, FRISCH AUS DER PFANNE,
MIT PETERSILERDAPFELN,
PREISELBEEREN
UND BUNTEM SALATTELLER 14,90

STEAKTOAST
MIT RINDERHUFTSTEAK UND GEGRILLTEM GEMUSE, DAZU
ZWEIERLEIDIP 15,90

OFENKARTOFFEL PUTE
MIT GEGRILLTEN PUTENBRUSTSTREIFEN,
SAUERRAHM-KNOBLAUCH-KRAUTERDIP
UND KLEINEM BUNTEN SALAT = 11,20

OFENKARTOFFEL GEMUSE
MIT FRISCH GEGRILLTEM MEDITERRANEM GEMUSE UND
SAUERRAHM-KNOBLAUCH-KRAUTERDIP 9,90

FRANKFURTER WURSTL
1 PAAR MIT SENF, KREN UND EINEM GEBACK 4,30

UNGARISCHE GULASCHSUPPE
HAUSGEMACHT MIT EINEM GEBACK 5,50

SCHINKEN-KASE-TOAST
MIT SALATGARNITUR 6,40

SCHWEIZER WURSTSALAT
PIKANT MIT EINEM GEBACK 7,90



HAUSGEMACHTER TOPFENSTRUDEL
AUF VANILLESAUCE MIT SCHLAGOBERS
UND FRUCHTEN 6,90

APFELSTRUDEL
MIT VANILLEEIS ODER VANILLESAUCE, SCHLAGOBERS
UND FRUCHTEN 6,40

MARILLENPALATSCHINKEN
2STUCK 5,50

EISPALATSCHINKEN
GEFULLT MIT CREMIGEM VANILLEEIS, GARNIERT MIT FRISCHEN
FRUCHTEN, SCHOKOSAUCE UND SCHLAGOBERS 6,60

KAISERSCHMARRN
MIT ROSINEN UND ZWETSCHKENROSTER 9,80

HAUSGEMACHTER WARMER SCHOKOKUCHEN
DAZU CREMIGES VANILLEEIS, SCHLAGOBERS
UND FRISCHE FRUCHTE 6,70




IRISH COFFEE
ESPRESSO, IRISH WHISKY, ZUCKER UND SCHLAGOBERS 6,50

RUDESHEIMER
ASBACH URALT, HEISSER KAFFE, OBERS, SCHOKORASPELN,
VANILLEZUCKER 6,10

PHARISAER
GESTRECKTER MOCCA, RUM, ZUCKER UND SCHLAGOBERS 4,60

CAFE LATTE
MIT BAILEYS IRISH CREAM 5,10

KAFFEE MARIA THERESIA
ORANGENLIKOR, HEISSER KAFFEE, OBERS UND BUNTE STREUSEL 5,50

+HAFERLKAFFEE"
NACH TANTE ANNI
WIR VERMISCHEN AROMATISCHEN KAFFEE
MIT VIEL HEISSER VOLLMILCH 3,80

DER GASSNER KAFFEE
STARKER MOCCA, FEINSTER KAFFEELIKOR,
WEINBRAND UND ZUCKER IM GASSNER POKAL 6,40

ESPRESSO KLEIN 2,60
ESPRESSO GROSS 3,60
ESPRESSO VERLANGERT 3,00
KAFFEE HAG VERLANGERT 3,00
PORTION KAFFEE 5,20
MELANGE 320

CAPPUCCINO
MIT MILCHSCHAUM 3,40
MIT SCHLAGOBERS 3,60

ESPRESSO MACCHIATO 2,70
CAFE LATTE MACCHIATO 3,60

CAFE LATTE MACCHIATO
MIT AROMA 4,20



SCHWARZTEE, ROOIBOSTEE, HAGEBUTTENTEE,
FRUCHTETEE, KAMILLENTEE,
PFEFFERMINZ- ODER KRAUTERTEE 3,10

MIT MILCH ODER ZITRONE 3,30

TEE MIT RUM 430

WEITERE TEESPEZIALITATEN FINDEN SIE AUF UNSERER TEEKARTE

HEISSE SCHOKOLADE
MIT SCHLAG 3,40
OHNE SCHLAG 3,10

OMAS SCHOKOHAFERL
DIE DOPPELPORTION FUR SCHOKOLADENLIEBHABER 4,50

LUMUMBA
HEISSE SCHOKOLADE MIT RUM UND SCHLAGOBERSGUPF 4,50

WIENER SCHOKOLADE
MIT WEINBRAND UND SCHLAGOBERSGUPF 5,20

BANANENMILCH
FRISCHE MILCH MIT BANANE UND VANILLEEIS 4,30

ERDBEERMILCH
FRISCHE MILCH MIT ERDBEEREN UND ERDBEEREIS 4,30

HIMBEERMILCH
FRISCHE MILCH MIT HIMBEEREN UND HIMBEEREIS 4,30

HASELNUSSMILCH
FRISCHE MILCH MIT HASELNUSSEIS ~ 4,30

SCHOKOMILCH
FRISCHE MILCH MIT SCHOKOEIS ~ 4,30




GLAS SEKT

GLAS SEKT mit Orangensaft,
Mango- oder Erdbeerpago

GLAS PROSECCO

CAMPARI SODA

CAMPARI mit frisch gepresstem Orangensaft
SANDEMANN SHERRY DON FINO

MARTINI BIANCO ODER DRY

LILLET BERRY

APEROL SPRITZ mit Wein

APEROL SPRITZ mit Prosecco

GIN TONIC GURKE
Bombay Sapphire, Tonic, Gurke

CUBA LIBRE
Havana Club AfRejo 3 Afos, Cola, Limette

[4ueh

ZIPFER MARZEN

ZIPFER MARZEN

ZIPFER MARZEN

WEIHENSTEPHANER WEISSBIER HEFETRUB
WEIHENSTEPHANER WEISSBIER DUNKEL
ZIPFER HELL ALKOHOLFREI

ZIPFER HELL ALKOHOLFREI

RADLER MIT ALMDUDLER

RADLER MIT ALMDUDLER

GOSSER NATURTRUB vom FASS

GOSSER NATURTRUB vom FASS

6 cl
0,25 |
0,251

0,251

0,21

021

031
051

021

0,51 Fl.
0,51 Fl.
0,31 Fl.

0,51 Fl.

031
051
031

051

3,80

4,00
4,00
4,00
4,90
3,60
3,80
4,90
4,20

4,70

4,90

4,90

3,40
4,00
2,70
4,20
4,20
3,40
4,00
3,40
4,00
3,40

4,00



OFFENE ROTWEINE
BLAUER ZWEIGELT WOBER
BLAUFRANKISCHER ,KARDINAL"
COMMANDER MONCHHOF
ALLACHER ,ALL RED"

G'SPRITZTER ROT

OFFENE WEISSWEINE
GRUNER VELTLINER MONTEM
RIESLING MONTEM

GELBER MUSKATELLER
G'SPRITZTER WEISS

SOMMERSPRITZER

GERNE BERATEN WIR SIE BEI
DER AUSWAHL UNSERER FLASCHENWEINE

SEKT / PROSECCO 0,751

HENKEL TROCKEN

SCHLUMBERGER SPARKLING

PROSECCO




COGNAC & BRANDY 2cl
HENNESSY NAPOLEON V.S.0.P.
REMY MARTIN V.S.0.P.

ASBACH URALT

WHISK(E)Y 2cl

JOHNNY WALKER — RED LABEL
CHEVAS REGAL

JIM BEAM

JACK DANIELS

BITTER 2cl
UNDERBERG
FERNET BRANCA
AVERNA BITTER
RAMAZOTTI

EDELLIKORE 2cl
GRAND MARNIER
AMARETTO

BAILEYS IRISH CREAM

HAMMERLE LUSTENAU 2cl
MARILLEN- ODER BIRNENBRAND
VOGELBEERBRAND

SCHNAPSE 2cl
OBSTLER
ZWETSCHKE

DIVERSE 2cl

INLANDER RUM
BACARDI RUM

HAVANA CLUB Anfejo 3 Anos
GIN BOMBAY SAPPHIRE
GRAPPA Il Merlot di Nonino
ABSOLUT VODKA

4,10
4,80
3,40

2,60
3,50
2,60
3,50

3,50
3,50
3,50
3,50

3,60
3,60
3,60

3,70
4,60

2,60
2,80

2,60
3,20
3,40
3,40
4,70
3,40



ORANGENSAFT FRISCH GEPRESST
RED BULL

GASTEINER MINERALWASSER
STILL ODER PRICKELND Flasche
MIT FRISCH GEPRESSTEM ZITRONENSAFT Flasche

TONIC WATER, GINGER ALE,

BITTER LEMON Flasche
COCA COLA

ORIGINAL TASTE Flasche
ZERO ZUCKER Flasche
LIGHT TASTE Flasche

PAGO VITAMINNEKTAR, PFIRSICHNEKTAR,
ERDBEER,MANGO, JOHANNISBEER
UND WEITERE Flasche

GESPRITZT MIT WASSER

GESPRITZT MIT SODA

APFEL-/ORANGENSAFT,
COLA, ALMDUDLER, SPEZI

APFEL-/ORANGENSAFT mIT WASSER

APFEL-/ORANGENSAFT miT soba

EISTEE MIT EINER SCHEIBE ZITRONE

SODA WASSER

SODA ZITRONE

HOLLER- ODER HIMBEERWASSER

HOLLER- ODER HIMBEERSODA

OFFNUNGSZEITEN MONTAG - SONNTAG
FRUHSTUCK

SONNTAGSBRUNCH

DURCHGEHEND WARME KUCHE VON

0.2l 4,10
0251 4,10
03l 3,10
0,31 3,60
0.2l 3,50
0,331 3,50
0331 3,50
0331 3,50
0.2l 3,40
0,331 3,50
051 3,80
0,331 3,60
05| 3,80
0.2l 2,80
051 4,60
0251 2,60
051 3,40
0,251 2,80
051 3,60
0,251 2,90
05| 4,00
0.2l =10
05| 2,50
0.2l 2,00
05| 3,30
0,251 2,00
051 2,70
0251 2,20
051 3,00
08 - 23 UHR
08 - 12 UHR
09 - 12 UHR
11-22 UHR
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